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recytatorskim
27/05/2016, dodał: Magda Polańska

W Rabce-Zdroju, w sali Teatru Lalek „Rabcio” i starym kościółku – Muzeum Orkana – odbył
się doroczny, 32. Konkurs Recytatorski imienia rabczańskiej poetki Antoniny
Zachary-Wnękowej.

Wzięli w nim udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Mszana Dolna.
Rywalizowali w dwóch kategoriach – literackiej i gwarowej.

I miejsce  w kategorii gwarowej klas I-III szkół podstawowych otrzymała Oliwia Załubska  z
Zespołu Placówek Oświatowych w  Rabie Niżnej;

II miejsce w tej samej kategorii wywalczyła Małgorzata Żmuda  z Zespołu Szkoły i Przedszkola w
Olszówce;

III miejsce w kategorii gwarowej klas IV- VI szkół podstawowych przypadło Piotrowi Kowalowi z
Zespołu Placówek Oświatowych z Raby Niżnej.

Uczestników tej kategorii wiekowej oceniało jury, w składzie: Maria Derek, Dorota Majerczyk,



Krystyna Kachel i Zbigniew Kopytek.

W konkursie wzięło udział 31 uczestników w kategorii szkół podstawowych klasy I-III oraz 41
uczestników w kategorii klasy IV-VI ze szkół w Bystrej Podhalańskiej, Chabówce, Harkabuzie,
Kasince Małej(2 szkoły), Mszanie Dolnej, Naprawie, Olszówce, Podsarniu, Podszklu, Podwilku,
Ponicach, Rabie Niżnej, Rabce-Zdroju (3 szkoły), Rdzawce, Rokicinach, Sidzinie, Sieniawie,
Skomielnej Białej, Spytkowicach (3 szkoły), Wysokiej oraz z oddziału Związku Podhalan Górali
Orawskich w Podszklu.
 

II miejsce i nagrodę specjalną Dyrektora Muzeum im. Wł. Orkana  w grupie gimnazjalnej,
kategorii literackiej wyrecytowała Katarzyna Piwowarska z  Gimnazjum nr 2 w Kasince Małej;

III miejsce w kategorii gwarowej, grupie gimnazjalnej przyznano Marii Kowal z Gimnazjum nr 3 w
Rabie Niżnej.

Uczniów gimnazjum oceniali: Wojciech Kusiak, Maria Wawryków i Magdalena Woźniak.
W zmaganiach w tej kategorii rywalizowało  38 recytatorów z gimnazjów: w Bystrej Podhalańskiej,
Chabówce, Kasince Małej, Lipnicy Wielkiej, Mszanie Dolnej, Naprawie, Ponicach, Rabie Niżnej,
Rabie Wyżnej, Rabce-Zdroju (2 szkoły), Rdzawce, Sidzinie (2 szkoły), Skomielnej Białej, Wysokiej,
oraz 6 recytatorów z liceów w Rabce-Zdroju (2 szkoły), Jordanowie, Jabłonce oraz z Hufca Pracy w
Skomielnej Białej.

Organizatorami konkursu byli: Burmistrz Rabki-Zdroju, Kolegium Redakcyjne wydania dzieł A.
Zachary-Wnękowej, Muzeum im. Wł. Orkana, Teatr „Rabcio” i Miejski Ośrodek Kultury, a partnerami
Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej, Gorczański Oddział Związku Podhalan oraz Szkoła
Podstawowa w Ponicach im. Antoniny Zachary Wnękowej.
Celem konkursu jest uczczenie pamięci tej wybitnej poetki i zainteresowanie dzieci i młodzieży jej
twórczością.

Wykład inaugurujący tegoroczny konkurs wygłosiła Maria Wawryków, która opowiedziała zebranym
w sali teatru o książce „Moje baśnie” Antoniny Zachary-Wnękowej i baśniowej twórczości poetki i
pisarki.
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